
  

UCHWAŁA NR IX/59/2025 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sokoły, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Gosk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1715



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sokoły 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Sokoły, zwanego dalej Programem jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Niniejszy Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) realizację planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

10) plan znakowania zwierząt w gminie Sokoły. 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Sokoły za pośrednictwem Urzędu Gminy Sokoły; 

2) schronisko dla zwierząt w Kolnie, ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno, woj. podlaskie; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sokoły. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizują: 

1) schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej przez Gminę Sokoły z jednostką je prowadzącą; 

2) Wójt Gminy Sokoły poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

3) wolontariusze oraz organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych) w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) kastrację na wniosek mieszkańców gminy Sokoły w celu kontroli populacji oraz opiekę weterynaryjną, 

która prowadzona będzie przez Gabinet Weterynaryjny ,,KAMWET” Mirela Maria Formella-Kamińska, 

Stara Ruś 4, na podstawie zawartej umowy z Gminą Sokoły. W przypadku odłowienia kota z terenu gminy 

Sokoły poddany zostanie on kastracji i znakowaniu, a następnie odwieziony do miejsca, w którym został 

znaleziony lub przekazany opiekunowi społecznemu w celu znalezienia mu rodziny adopcyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1715



2. Działania wskazane w § 5 ust. 1 pkt 1-3 mogą być realizowane przez: 

1) pracowników Urzędu Gminy Sokoły i jednostki podległe Gminie Sokoły; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi; 

3) współpracę z wolontariuszami, którzy podpiszą deklarację społecznego opiekuna zwierząt według 

załącznika do niniejszego Programu. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy Sokoły, w tym na stronie internetowej www.sokoly.pl   i/lub na portalu społecznościowym gminy. 

2) współpracę z mieszkańcami, wolontariuszami oraz organizacjami społecznymi; 

3) adopcję bezdomnego zwierzęcia, czyli zaopiekowanie się zwierzęciem w sposób trwały przez osoby 

fizyczne, fundacje, wolontariuszy, organizacje społeczne: 

a) adopcja zwierzęcia odbywa się poprzez złożenie pisemnego oświadczenia osoby zainteresowanej; 

b) w celu zwiększenia liczby przygarnięć, możliwa jest współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz 

zorganizowanym wolontariatem; 

c) w celu zachęcenia osób do przygarnięcia bezdomnego zwierzęcia w sposób trwały, Gmina z własnych 

środków zapewni dla zwierząt jej podlegającym wstępną, konieczną opiekę weterynaryjną np.: 

odrobaczenie, szczepienia, sterylizację, kastrację i inne. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy Sokoły wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) stałe - na interwencje; 

2) okresowe - po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sokoły będzie realizowane na zlecenie Gminy Sokoły 

przez Schronisko dla Zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak z siedzibą w Kolnie ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno, 

które posiada zezwolenie Wójta Gminy Sokoły w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych i ich transport 

do schroniska. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Informacje o akcji odławiania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sokoły, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Sokoły oraz za pośrednictwem sołtysów. 

6. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione przez wyłapującego do schroniska, o którym mowa w ust. 2. 

§ 8. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez schronisko dla zwierząt poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2. Podmiotem świadczącym usługi weterynaryjne na zlecenie Gminy Sokoły jest Gabinet Weterynaryjny 

,,KAMWET” Mirela Maria Formella-Kamińska, Stara Ruś 4. 

3. Informacje o lokalizacji ślepego miotu należy zgłosić do Referatu Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Gminy Sokoły, gdzie zgłaszający otrzyma stosowne skierowanie na zabieg uśpienia ślepego miotu,  

po wcześniejszym potwierdzeniu bezdomności miotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1715



§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie poprzez lekarza weterynarii prowadzącego całodobowy dyżur w firmie Grovet 

Gabinet Weterynaryjny Sławomir Grochowski ul. Szosa Mazowiecka 4B, 18-218 Sokoły. 

2. Informację o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy zgłaszać telefonicznie do Urzędu Gminy 

Sokoły, tel. 86 4763 010, w godzinach 7:30 - 15:30. 

§ 11. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo  

rolne, z którym Wójt Gminy Sokoły posiada stosowną umowę, położone w obrębie miejscowości  

Roszki Leśne nr domu 10, 18-218 Sokoły. 

§ 12. 1. Gmina Sokoły wprowadza plan kastracji i znakowania zwierząt: 

1) psów i kotów domowych przebywających pod opieką mieszkańców gminy Sokoły, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

2) kotów wolno żyjących, w ramach Programu ZWIERZowa Akcja Kastracja, współfinansowanego przez 

Gminę Sokoły i ZWIERZ Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację 

Programu, w tym 5000,00 zł stanowić będzie darowizna przekazana przez ZWIERZ Ogólnopolską Fundację  

na Rzecz Ochrony Zwierząt i 5000,00 zł stanowią środki z budżetu Gminy Sokoły. 

3. Wykonawcą zabiegów kastracji i znakowania psów i kotów będzie Gabinet Weterynaryjny ,,KAMWET” 

Mirela Maria Formella-Kamińska, Stara Ruś 4. 

4. Warunkiem otrzymania dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1 jest: 

1) złożenie przez pełnoletniego, zamieszkałego na terenie gminy Sokoły właściciela lub inną osobę pod 

opieką której zwierzęta się znajdują, wniosku do Wójta Gminy Sokoły o dofinansowanie wykonania 

zabiegów kastracji i znakowania zwierząt wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko 

wściekliźnie (w przypadku psów); 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów 

w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 3; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w gabinecie weterynaryjnym, o którym 

mowa w ust. 3. 

5. Finansowanie i wykonanie zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących będzie odbywało się 

na zasadach określonych w § 5 pkt 4. 

6. Ostateczna decyzja w sprawie zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

7. W ramach planu kastracji i znakowania zwierząt, o którym mowa w ust. 1 finansowane 

w 100% będą tylko zabiegi kastracji oraz trwałego znakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej 

z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej 

usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej, ponosi właściciel lub 

opiekun zwierzęcia. 

8. W ramach realizacji planu każdy pies lub kot poddany zabiegowi kastracji zostanie trwale oznakowany 

przez wszczepienie czipa. Zwierzę, któremu wcześniej wszczepiono czip nie zostanie oznakowane. Każde 

oznakowane zwierzę zostaje wpisane przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa w ust. 3, do ogólnopolskiej 

bazy zwierząt oznakowanych - Safe Animal. 

9. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota) w swoim gospodarstwie 

domowym mogą w bieżącym roku uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 5, maksymalnie do jednego 

zwierzęcia. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przeprowadzenia większej ilości zabiegów na 

jedno gospodarstwo domowe rocznie na uzasadniony trudną sytuacją materialną, życiową lub innymi 

względami wniosek. Z możliwości finansowania przez Gminę Sokoły zabiegów, o których mowa 

w ust. 1 wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 

prowadzonej w celach zarobkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1715



10. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów, o których mowa w ust. 1 

nie później niż do 30 listopada 2025 roku. 

§ 13. 1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu Gmina Sokoły zabezpiecza  

w 2025 roku środki finansowe w wysokości 64.000,00 zł, w tym na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt, w którym będą 

miały zapewnieni oną obligatoryjną sterylizację albo kastrację - 34 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami - 800,00 zł; 

3) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 12 000,00 zł; 

4) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi - 1700,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 5000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

7) wykonanie zabiegów kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt, o których mowa w § 12 - 10 000,00 zł. 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizacje przedmiotowego Programu oraz 

przesunięć środków finansowych pomiędzy zadaniami, jeżeli koszty wymienione w § 13 ust. 1 okażą się 

niewystarczające. 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 

metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1715



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Sokoły, dn. ………………. 

Wójt Gminy Sokoły 

ul. Rynek Mickiewicza 10 

18-218 Sokoły 

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………...........…………………............. 

Adres zamieszkania……………………………………………………………...........…............………. 

Telefon………………………………………………………………………...........…............…………. 

Gatunek zwierząt objętych opieką…………………………………………………............….................. 

Liczba i płeć zwierząt:……………………………………………………………............…………........ 

Miejsce przebywania zwierząt………………………………………………...........………………......... 

Forma udzielonej zwierzętom opieki………………………………………...........…………………....... 

Informacje dodatkowe……………………………………………………...........……………………...... 

………………………………………………………………………..…………………………………... 

………………………………………………………………………..…………………………………... 

………………………………………………………………………..…………………………………... 

       

      ................................................................................ 
       (podpis osoby składajacej deklarację) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1715


		2025-04-02T12:01:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




